
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA
                     

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  495  del  06/03/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FIOCCO ROBERTO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. FIOCCO _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Rettifica parziale causa variazione impresa esecutrice dei lavori e variazione dei soggetti beneficiari del Decreto dirigenziale n.
A00652 del 09/03/2022 in favore di Viola Luciano C.F. VLILCN74E14H501Z in qualità di proprietario in comunione e
delegato dagli altri soggetti legittimati, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice Via Principale
Frazione Scai 02012 RI, distinto in catasto al Fg. 114 part 189, part 191, part 196 sub 1-2, part 202, part 203, part 226 - CUP:
C73E22000010008 - Importo rideterminato Euro 2.500.226,65 Rif. ID 7976

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 14 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00491 13/03/2025

 



1 
 

Oggetto: Rettifica parziale causa variazione impresa esecutrice dei lavori e variazione dei 

soggetti beneficiari del Decreto dirigenziale n. A00652 del 09/03/2022 in favore di Viola Luciano 

C.F. VLILCN74E14H501Z in qualità di proprietario in comunione e delegato dagli altri 

soggetti legittimati, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice Via 

Principale Frazione Scai 02012 RI, distinto in catasto al Fg. 114 part 189, part 191, part 196 sub 

1-2, part 202, part 203, part 226 - CUP: C73E22000010008 – Importo rideterminato Euro 

2.500.226,65 Rif. ID 7976 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA DELLA 

REGIONE LAZIO 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, 

e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato, 

per centottanta giorni, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che 

ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 

VISTA la legge n. 207 del 30 dicembre 2024 ed in particolare l’art. 1, comma 673, che ha inserito 

all’art. 1 del predetto decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 novies, in ragione del quale 

“lo stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2025”, e l’art. 1, 

comma 653, che all’art. 1 comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha sostituito le parole 

«31 dicembre 2024» con le parole «31 dicembre 2025», in forza del quale il termine della gestione 

straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino 

al 31 dicembre 2025; 

VISTO l’articolo 2 del decreto-legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto-

legge, recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, 

ai sensi dell’art. 3, co. 1, del decreto-legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 

2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di Accumoli, 

Amatrice, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, 

Micigliano e Posta, nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 

tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, 

Rieti e Rivodutri; 

Pagina  2 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



2 
 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 493 del 10 agosto 2023, con la quale il dott. Stefano 

Fermante è stato individuato per l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione 

post sisma 2016 ed è stato dato atto che alla nomina provvederà, nella sua qualità di Vice 

Commissario per la ricostruzione post sisma 2016, il Presidente della Regione con proprio decreto; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016 n. V00006 dell’11 agosto 2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano Fermante;  

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione 

post sisma 2016 n. V00007 del 01 settembre 2023, recante: “Delega al dott. Stefano Fermante, Direttore 

dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio delle funzioni e degli 

adempimenti di cui all'art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, commi 4, 5 e 6, art. 20 e art. 20 bis 

del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”. 

Premesso che: 

con ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017 e ss.mm.ii., il Commissario straordinario ha disciplinato l’iter 

procedimentale per la demolizione e ricostruzione di immobili ad uso abitativo gravemente 

danneggiati o distrutti dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 2016 nonché le modalità 

di determinazione del contributo erogabile per la realizzazione degli interventi medesimi; 

con ordinanza n. 100 del 9 maggio 2020, il Commissario straordinario ha disciplinato l’iter 

procedimentale della semplificazione ed accelerazione della ricostruzione privata, definizione dei 

limiti di importo e delle modalità procedimentali per la presentazione delle domande di contributo, 

anche ai sensi dell’articolo 12-bis del Decreto-legge n.189 del 2016, convertito con modificazioni 

dalla legge n. 229 del 2016. 

 

Dato atto che: 

 

con Decreto dirigenziale n. A00652 del 09/03/2022 rettificato con D.D. n. A02840 del 28/12/2022 e 

D.D. A01264 del 10/07/2023 è stata autorizzata la realizzazione degli interventi di demolizione e 

ricostruzione ai sensi dell'Ordinanza n. 100/2020 del Commissario straordinario alla ricostruzione - 

Determinazione del contributo in favore di Viola Luciano C.F. VLILCN74E14H501Z in qualità di 

proprietario in comunione e delegato dagli altri soggetti legittimati, relativo all'edificio ad uso 

residenziale sito nel Comune di Amatrice Via Principale Frazione Scai 02012 RI, distinto in catasto 

al Fg. 114 part 189, part 191, part 196 sub 1-2, part 202, part 203, part 226 - CUP: C73E22000010008 

- contributo concedibile € 2.465.100,69 (euro duemilioniquattrocentosessantacinquemilacento/69) 

iva inclusa se non recuperabile - rif. ID 7976; 

 

con Decreto dirigenziale n. A01450 del 13/06/2022 è stato liquidato il SAL 0 e pagato un importo 

pari a € 713.856,69 (settecentotredicimilaottocentocinquantasei/69) relativo all’80% delle spese 

tecniche di progettazione e al 30% dell’importo dei lavori con garanzia fidejussoria; 

 

con Decreto dirigenziale n. A01264 del 10/07/2023 è stato liquidato il SAL INIZIALE e pagato un 

importo pari a € 463.443,54 (quattrocentosessantatremilaquattrocento quarantatre/54) relativo al 20% 

dei lavori ammessi a contributo; 

 

con Decreto dirigenziale n. A02402 del 18/12/2024 è stato parzialmente revocato il Decreto 

dirigenziale n. A01450 del 13/06/2022; 

Pagina  3 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



3 
 

 

con Decreto dirigenziale n. A00098 del 22/01/2025 è stato approvato il piano di ammortamento per 

la ripetizione delle somme anticipate con D.D. n. A01450 del 13/06/2022, parzialmente revocato con 

D.D. n. A02402 del 18/12/2024; 

 

con Determinazione n. A00138 del 30/01/2025 rettificato con Determinazione n. A00191 del 

06/02/2025 è stato disposto il trasferimento della quota capitale di cui al piano di rateizzazione 

approvato con il Decreto dirigenziale n. A00098 del 22/01/2025, al fine di ricostituire le somme 

ammesse per la realizzazione dell’intervento approvato con Decreto dirigenziale n. A00652 del 

09/03/2022; 

 

con Decreto dirigenziale n. A00328 del 21/02/2025 è stato rettificato il Decreto dirigenziale A02402 

del 18/12/2024, individuando il corretto importo delle maggiori somme anticipate alla Ditta COAF 

S.R.L P.IVA/CF 00613880665, che risultano essere € 489.308,73 IVA inclusa, e di conseguenza è 

stato rettificato il D.D. n. A00098 del 22/01/2025 e disposto il nuovo piano di ammortamento;  

 

Preso atto che: 

-  con nota acquisita al protocollo dell’USR con numero 1205643 del 02/10/2024 e successive il 

professionista incaricato ha trasmesso la documentazione necessaria per variazione dei soggetti 

legittimati, per la diversa distribuzione in percentuale degli stessi rappresentati in comunione in 

seguito alla morte della Sig. Agata Viola, inoltre ha trasmesso la documentazione relativa alla 

variazione dell’impresa esecutrice dei lavori, individuata nella ditta Ambrosetti Group s.r.l. P.IVA/CF 

02646390605, che subentra a COAF s.r.l.. 

 -  occorre procedere alla parziale rettifica del decreto dirigenziale n. A00652 del 09/03/2022, 

rideterminandone il contributo concesso che risulta essere posto pari ad € 2.500.226,65, così come 

risulta dall’esito istruttorio del 25/02/2025 allegato al presente atto. 

 

DECRETA 

 

Per quanto esposto in premessa, che qui si intende interamente richiamato: 

 

1. di rettificare il Decreto dirigenziale n. A00652 del 09/03/2022, rettificato con D.D. n. A02840 

del 28/12/2022 e D.D. n. A01264 del 10/07/2023, in favore di Viola Luciano, C.F. 

VLILCN74E14H501Z, in qualità di proprietario in comunione e delegato dagli altri soggetti 

legittimati, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice Via Principale 

Frazione Scai 02012 RI, distinto in catasto al Fg. 114 part 189, part 191, part 196 sub 1-2, part 

202, part 203, part 226 - CUP: C73E22000010008 Rif. ID 7976 – in riferimento alla 

variazione dei soggetti beneficiari e alla variazione dell’impresa esecutrice dei lavori, che 

risulta essere la ditta “Ambrosetti Group s.r.l.” P.IVA/CF 02646390605 e di rideterminare il 

contributo concesso che risulta essere posto pari ad € 2.500.226,65 iva inclusa se non 

recuperabile – Rif. ID 7976; 

 

2. di stabilire che, per quanto non espressamente indicato nel presente atto, si rimanda ai citati 

Decreti dirigenziali n. A00652 del 09/03/2022, n. A02840 del 28/12/2022 e n. A01264 del 

10/07/2023. 

Pagina  4 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



4 
 

Il presente provvedimento è trasmesso al Comune territorialmente competente; viene altresì 

trasmesso al soggetto interessato per il tramite del professionista incaricato, ed all’istituto bancario 

da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del 

Decreto-Legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm.ii. 

 

Il Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

    F.to Stefano FERMANTE 

Pagina  5 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



 

 

ESITO ISTRUTTORIO DI RETTIFICA AL DECRETO DIRIGENZIALE N. A00652 
DEL 09/03/2022  

Motivazione: VARIAZIONE IMPRESA ESECUTRICE DEI LAVORI E VARIAZIONE DEI SOGGETTI 

BENEFICIARI E RECUPERO PARZIALE DI SOMME LIQUIDATE A SAL 0 IN RELAZIONE ALLO STATO DI 
CONSISTENZA ASSEVERATO DALLE DL. 

Altri decreti emessi: 
- Decreto di liquidazione SAL 0 (Anticipazione con Garanzia) n. A01450 del 13/06/2022; 
- Revisione per variante economica per aggiornamento costi, ai sensi dell'O.C.S.R. 126/2022 

n. A02840 del 28/12/2022; 
- Rettifica parziale per cambio richiedente e contestuale liquidazione sal iniziale n. A01264 

del 10/07/2023; 
- Revoca parziale SAL 0, a seguito di risoluzione contrattuale, del Decreto Dirigenziale n. 

A01450 del 13/06/2022, Decreto Atto n. A02402 del 18/12/2024; 
- Disposizione piano di ammortamento per ripetizione delle somme anticipate COAF SRL, 

Decreto Atto n. A00098 del 22/01/2025; 
- Trasferimento fondi dal conto di Contabilità speciale n. 6043, intestata al Presidente della 

Ragione Lazio - Vice Commissario Sima 2016, all'Istituto di Credito convenzionato, quale 
anticipazione, per la ricostituzione del finanziamento, DETERMINA n. A00138 del 
30/01/2025 rettificata con A00191 del 06/02/2025; 

- Rettifica parziale decreto dirigenziale n. A02402 del 18/12/2024 e decreto dirigenziale n. 
A00098 del 22/01/2025, Decreto Atto n. A00328 del 21/02/2025. 

RIPARAZIONE CON DANNI GRAVI 

Dati generali 
Provincia Rieti 
Comune Amatrice 
Frazione Scai, via Principale 
Richiedente Luciano Viola 

Professionista Ada Viola 

Dati Catastali 
Fg. 114 part. 189, part. 191, part. 196 sub 
1-2, part. 202, part. 203, part. 226 

Dati identificativi dell’istanza 
MUDE-GE.DI.SI: 

Primo fascicolo MUDE: 1205700200000173582021 

Ultimo fascicolo GE.DI.SI.: 1205700200004011012024 del 01/10/2024 
 

USR 

ID Istanza: 7976 

Protocollo: 552525 del 23/06/2021 - 1205643 del 02/10/2024  

Istruttore: Primo Desideri 
 

Richiesta anticipo Spese Tecniche (Ord. 94/2020) sì ☐ no ☒  

Controllo preventivo (art. 12 c. 1 Ord. 100/2020) sì ☐ no ☒ 
 

Tipologia dell’intervento: Adeguamento/Demolizione e ricostruzione ☒ 
   

Destinazione e tipologia immobile: Residenziale ☒ 
   

Natura giuridica della titolarità del contributo Rappresentante di comunione ☒ 

Pagina  6 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



 

 
 

Pag. 2 di 8 

 

PREMESSA 
Il presente esito istruttorio viene redatto in seguito alle integrazioni ricevute con prot. 1205643 del 02/10/2024 

e successive con le quali il professionista incaricato ha trasmesso la documentazione necessaria per variazione 

dei soggetti legittimati e la variazione dell’impresa esecutrice dei lavori; seguono i chiarimenti per ogni 

variazione richiesta: 

- Variazione dei soggetti legittimati: 

Con nota prot. 262541 del 26/02/2024 il tecnico incaricato allega il certificato di morte della Sig. Agata viola e 

pertanto si avrà una diversa distribuzione in % dei soggetti rappresentati in comunione; 

- Variazione dell’impresa esecutrice dei lavori: 

Il direttore dei lavori Ada Viola ha comunicato via PEC all’impresa COAF s.r.l. in data 07/02/2024, dopo 

avvenuto sopralluogo presso il cantiere in oggetto che le attività risultano ancora completamente bloccate, 

non procedono e non rispettano il cronoprogramma presentato dall’impresa; pertanto, come indicato nella 

precedente PEC, si procederà all’allontanamento definitivo dell’impresa e alla rescissione in danno del 

contratto (Vedi All.” Messaggi - Webmail PEC 02_04_2024” con nota prot. 544284 del 23/04/2024);  

Ad oggi la nuova impresa esecutrice risulta essere la ditta Ambrosetti Group s.r.l. che subentra a COAF s.r.l.. 

L’impresa COAF s.r.l. con nota prot. 64843 del 20/01/2025 chiede con l’invio la restituzione rateizzata della 

somma capitale e dei relativi interessi mediante numero 16 (sedici) rate trimestrali. 

Il tecnico incaricato con nota prot. 813823 del 24/06/2024 ha fornito lo stato di consistenza dei lavori e sulla 

base di esso si è potuto procedere alla restituzione rateizzata per un importo pari a € 489.308,73. 

 

VISTO che con decreto dirigenziale n. A00652 del 09/03/2022 si autorizzava la realizzazione degli interventi di 

demolizione e ricostruzione in favore della sig.ra Viola Agata, in qualità di proprietario in comunione, del 

fabbricato adibito ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice Via Principale Frazione Scai 02012 RI, 

distinto in catasto al Fg. 114 part 189, part 191, part 196 sub 1-2, part 202, part 203, part 226, e si determinava 

il contributo concedibile in Euro 2.160.023,11 IVA compresa se non recuperabile; 

VISTO che con decreto n. A01450 del 13/06/2022 è stata autorizzata la liquidazione del SAL 0 con garanzia del 
30% sull’importo dei lavori per un importo di Euro 713.856,69; 

VISTO con n. A02840 del 28/12/2022 è stata autorizzata Revisione per variante economica per 

aggiornamento costi, ai sensi dell'O.C.S.R. 126/2022, e si rideterminava il contributo concedibile in Euro 

2.465.100,69 IVA compresa se non recuperabile; 

VISTO che con decreto n. A01264 del 10/07/2023 è stata autorizzata il cambio richiedente e la contestuale 
liquidazione del SAL INIZIALE per un importo di € 463.443,54; 

VISTO il decreto dirigenziale n. A02402 del 18/12/2024 per la revoca parziale, a seguito di risoluzione 
contrattuale, del D.D. n. A01450 del 13/06/2022, avente ad oggetto la liquidazione del SAL 0 con anticipazione 
con garanzia dell'importo lavori; 

VISTO il decreto dirigenziale n. A00098 del 22/01/2025 per disposizione piano di ammortamento per 
ripartizione delle somme anticipate con Decreto Dirigenziale n. A01450 del 13/06/2022, parzialmente revocato 
con Decreto Dirigenziale n. A02402 del 18/12/2024; 

VISTO il trasferimento fondi dal conto di Contabilità speciale n. 6043, intestata al Presidente della Ragione 
Lazio - Vice Commissario Sima 2016, all'Istituto di Credito convenzionato, quale anticipazione, per la 
ricostituzione del finanziamento, DETERMINA n. A00138 del 30/01/2025 rettificata con A00191 del 
06/02/2025; 

VISTO il decreto di rettifica parziale decreto dirigenziale n. A02402 del 18/12/2024 e decreto dirigenziale n. 
A00098 del 22/01/2025, Decreto Atto n. A00328 del 21/02/2025. 

Pagina  7 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



 

 
 

Pag. 3 di 8 

 

PRESO ATTO della documentazione necessaria per la richiesta di variazione decritta in premessa si procede 
alla rettifica del decreto di concessione n. A00652 DEL 09/03/2022 nei punti 1.2.1, 1.2.4, 1.5, 1.6 e 1.7. 
dell’esito istruttorio. Per quanto non esplicitamente modificato si rimanda al decreto principale. 

 

1. CONTROLLO PRELIMINARE 

1.1. VERIFICA DATI EDIFICIO 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.2. VERIFICA LEGITTIMAZIONE RICHIEDENTE 

1.2.1. Soggetti legittimati alla concessione del contributo 

Tipo Richiedente 

Con riferimento all’articolo 6, comma 2 del D.L. 189/2016, il Richiedente è: 

☒ 1. Proprietario (unico o in comunione) -lett. a, b, c- 

☐ 2. Usufruttuario (totale o parziale) -lett. a, b, c- 

☐ 3. Titolare di diritto reale di godimento che si sostituisce al proprietario (enfiteusi, superficie, uso, abitazione, 
servitù prediali) -lett. a, b, c- 

☐ 4. Familiare che si sostituisce al proprietario -lett. - c- 

☐ 5. Soggetto mandatario (parti comuni) -lett. - d- 

☐ 6. dei titolari di attività produttive, ovvero di chi per legge o per contratto o sulla base di altro titolo giuridico 
valido alla data della domanda sia tenuto a sostenere le spese per la riparazione o ricostruzione delle unità 
immobiliari, degli impianti e beni mobili strumentali all'attività danneggiati dal sisma (produttivo) -lett. - e- 

 

Verifica legittimazione Richiedente 

In relazione al Tipo Richiedente è stata effettuata la verifica di legittimazione come segue: 

☒ Tipo Richiedente 1, 2 e 3: Verifica mediante accesso alle BBDD ipotecaria e catastale 

☐ Tipo Richiedente 4: Verifica autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/2000 

☐ Tipo Richiedente 5: Verifica Verbale Assemblea e Procure 

☐ Tipo Richiedente 6: Verifica Visura Camerale, autocertificazione resa ai sensi del DPR 445/2000 

A seguito della verifica il Richiedente è risultato legittimato ☒non legittimato ☐ 

Note: Vedi All.” viola agata certificato di morte” con nota prot. 262541 del 26/02/2024 E VEDI All.” 

AL.03_TABELLA_PROPRIETARI.pdf” con nota prot. 1205643 del 02/10/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  8 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



 

 
 

Pag. 4 di 8 

 

Elenco Beneficiari 

 
Sono presenti i documenti in corso di validità di tutti i delegati/deleganti sì ☒ no ☐ 

 

Le procure parte A e B sono complete sì ☒ no ☐ 
Note: Vedi All DA.02_ProcuraSpeciale_SD_433891.pdf” con nota prot. 1375849 del 08/11/2024 

È stato necessario ricorrere alle disposizioni di cui agli artt. 1100 sgg. del c.c. (comunione) sì ☐ no ☒ 
 

Sono presenti unità immobiliari per le quali i proprietari non hanno prestato il proprio consenso (comma 

2-bis, art. 5, Ordinanza 19) 
sì ☐ no ☒ 

 

È stato allegato il Verbale di Assemblea (SEMPRE per condominio di fatto/costituito) sì ☒ no ☐ 
Note: Vedi All.” AL.04_VERBALE_ASSEMBLEA.pdf” con nota prot. 1205643 del 02/10/2024 dove vi è la nomina del nuovo 
richiedente dell’istanza, il sig. Luciano Viola e la comunicazione dell’impresa affidataria entrante. 

1.2.2. ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.2.3. TECNICI INCARICATI 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.2.4. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ANAGRAFE ANTIMAFIA DEGLI ESECUTORI 

L’impresa affidataria uscente: 

COAF S.R.L.: 

 

L’impresa affidataria entrante: 

AMBROSETTI GROUP S.R.L.: 

che ha offerto un ribasso pari al 0,20 % è la seguente: 

 

che risulta iscritta nell’elenco pubblicato sul sito del Commissario Straordinario per il sisma 2016 

Pagina  9 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



 

 
 

Pag. 5 di 8 

 

Sono state eseguite indagini e prove sì ☒ no ☐ 

Note: Vedi decreto di concessione Atto n. A00652 DEL 09/03/2022 

Sono previste opere in subappalto sì ☐ no ☒ 

Documentazione trasmessa dal coordinatore dell’intervento: 

DA.04.1_DA.08_SCELTA_IMPRESA.pdf con nota prot. 1205643 del 02/10/2024 

DA.09.1_IMPRESA_DOCUMENTI.pdf con nota prot. 1205643 del 02/10/2024 

DA.09.2_AMBROSETTI_soa.pdf con nota prot. 1205643 del 02/10/2024 

DA.13_CONTRATTO_ID_7976__VIOLA_AMBROSETTI.pdf con nota prot. 1205643 del 02/10/2024 

DA.11.1_DA.11_VIOLA_ADA_signed.pdf con nota prot. 174909 del 11/02/2025 

STATO DI CONSISTENZA: 

Si riporta la documentazione aggiornata dello stato di consistenza asseverato dalla DL per il recupero del SAL 
0 dall’impresa uscente COAF S.R.L (Vedi All.” AL.01_STATO_DI_CONSISTENZA_.pdf” con nota prot. 1702269 
del 11/02/2025):  

 

Si riportano le tabelle illustrative della ripartizione tra le imprese esecutrici con Il confronto tra il 
costo complessivo dell’intervento, il contributo concedibile e lo stato dei pagamenti tenuto conto 
dello stato di consistenza. 

 

 

 

Stato di consistenza asseverato dal Direttore Lavori

Categorie dei lavori Importo CME0

Importo non 

ammesso
Importo CMERev Importo CMERib 

Importo 

ammissibile

Ribasso di 

gara

Macrovoci IVA esclusa IVA esclusa IVA esclusa IVA esclusa aliquota importo IVA inclusa 0,20%
Opere strutturali

Opere sulle strutture/riparazione danno 448.031,87 €                 -  €                 448.031,87 €        447.135,81 €          10% 44.713,58 €    491.849,39 €  

Oneri per la sicurezza (no ribasso gara) 18.179,92 €                   -  €                 18.179,92 €          18.179,92 €            10% 1.817,99 €      19.997,91 €     

Importo totale opere strutturali 466.211,79 €                 -  €                 466.211,79 €        465.315,73 €          46.531,57 €   511.847,30 €  

Finiture connesse

Finiture parti comuni -  €                                -  €                 -  €                       -  €                         10% -  €                 -  €                 

Finiture interne uiu -  €                                -  €                 -  €                       -  €                         10% -  €                 -  €                 

Importo totale finiture connesse -  €                                -  €                 -  €                      -  €                        -  €                -  €                 

TOTALI 466.211,79 €                 -  €                 466.211,79 €        465.315,73 €          46.531,57 €    511.847,30 €  

IVA

Ripartizione del costo intervento

Categorie dei lavori
Macrovoci IVA esclusa IVA IVA inclusa IVA esclusa IVA IVA inclusa IVA esclusa IVA IVA inclusa

Opere sulle strutture 1.121.753,71 €  10% 1.233.929,08 €  465.315,73 €   10% 511.847,30 €   656.437,98 €     10% 722.081,78 €     

Finiture parti comuni 291.001,29 €     10% 320.101,42 €      -  €                  10% -  €                  291.001,29 €     10% 320.101,42 €     

Finiture interne 602.963,12 €     10% 663.259,43 €      -  €                  10% -  €                  602.963,12 €     10% 663.259,43 €     

TOTALI    2.015.718,12 € 2.217.289,93 €  465.315,73 €   511.847,30 €   1.550.402,39 €  1.705.442,63 €  

* Importo lavori realizzato dall'impresa uscente

** Importo lavori da realizzare dall'impresa subentrante

Costo dell'intervento di cui Stato consistenza * di cui Importo residuo *

Ripartizione del contributo

Categorie dei lavori Assicurazione ACCOLLO

Macrovoci IVA esclusa IVA IVA inclusa IVA esclusa IVA IVA inclusa IVA esclusa IVA IVA inclusa IVA inclusa IVA inclusa

Opere sulle strutture 1.121.753,71 €  10% 1.233.929,08 €  465.315,73 €   10% 511.847,30 €   656.437,98 €     10% 722.081,78 €     -  €                  -  €                           

Finiture parti comuni 291.001,29 €     10% 320.101,42 €      -  €                  10% -  €                  291.001,29 €     10% 320.101,42 €     -  €                  -  €                           

Finiture interne 595.303,65 €     10% 654.834,02 €      -  €                  10% -  €                  595.303,65 €     10% 654.834,02 €     -  €                  8.425,42 €                

TOTALI 2.008.058,65 €  2.208.864,52 €  465.315,73 €   511.847,30 €   1.542.742,92 €  1.697.017,22 €  -  €                  8.425,42 €                

* Importo contributo spettante all'impresa uscente

** Importo contributo spettante all'impresa subentrante

di cui Stato consistenza * di cui Importo residuo **Contributo concesso

Stato dei pagamenti

Categorie dei lavori Assicurazione SALDO/RECUPERO

Macrovoci IVA esclusa IVA IVA inclusa IVA esclusa IVA IVA inclusa IVA esclusa IVA IVA inclusa IVA inclusa IVA inclusa

Opere sulle strutture 1.121.753,71 €  10% 1.233.929,08 €  465.315,73 €   10% 511.847,30 €   910.141,85 €     10% 1.001.156,03 €  -  €                  489.308,73 €-            

Finiture parti comuni 291.001,29 €     10% 320.101,42 €      -  €                  10% -  €                  -  €                    10% -  €                    -  €                  -  €                           

Finiture interne 595.303,65 €     10% 654.834,02 €      -  €                  10% -  €                  -  €                    10% -  €                    -  €                  -  €                           

TOTALI 2.008.058,65 €  2.208.864,52 €  465.315,73 €   511.847,30 €   910.141,85 €     1.001.156,03 €  -  €                  489.308,73 €-            

* Importo contributo spettante all'impresa uscente

** Importo liquidato all'impresa uscente

Contributo concesso di cui Stato consistenza * di cui Importo liquidato **

Pagina  10 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



 

 
 

Pag. 6 di 8 

 

1.3. CERTIFICAZIONI (art. 4 c. 1 Ord. 100/2020) 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.4. CONFERENZA REGIONALE (Pareri) 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

Autorizzazione sismica 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.5. COMPLETEZZA DELLA PRATICA 

È presente tutta la documentazione richiesta dalle ordinanze commissariali di riferimento sì ☒ no ☐ 

Pagina  11 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



 

 

1.6. CONTRIBUTO CONCEDIBILE  

Si riporta tabella concessione (Vedi All.” AL.01_TABELLA_CONCESSIONE.pdf” con nota prot. 175526del 11/02/2025) desunta dal foglio di calcolo (firmato digitalmente 

dal tecnico incaricato) con le deroghe motivate indicate all’ALL. 1 Semplificazione, con la quale il Professionista ha certificato l’ammontare del contributo concedibile ai 

sensi dell’art. 4 c. 1 lett. c) della O.C. 100/2020: 

 

 
 

RICHIESTA RICHIESTA AMMESSE AMMESSE AMMESSE NON AMMESSE TOTALE IVA SE NON CONTRIBUTO ACCOLLO ACCOLLO

AL LORDO AL NETTO ISTRUTTORIA AL LORDO CONVENZIONALE CONVENZIONALE ACCOLLO CONTRIBUTO IVA RECUPERABILE INCLUSA IVA NON DA RICHIESTA DA ISTRUTTORIA

DI CASSA DI CASSA DI CASSA 0% PRO-RATA RECUPERABILE IVA INCLUSA IVA INCLUSA

b c d f g = min [a,f] h = f-g i=b-g k = g-j l m = k*l n = k + m q r

TOTALE OPERE € 2.033.820,97 € 2.033.820,97 € 2.033.820,97 € 2.033.820,97 € 2.026.161,50 € 7.659,47 € 7.659,47 € 2.026.161,50 € 204.788,50 € 2.230.950,00 € 8.425,41 € 8.425,41 somma 1:8

Occupazione suolo pubblico € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 1

Indagini e prove 1 € 18.102,85 € 18.102,85 € 18.102,85 € 18.102,85 € 18.102,85 € 0,00 € 0,00 € 18.102,85 22% € 3.982,63 € 22.085,48 € 0,00 € 0,00 2

Indagini e prove 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 22% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 3

Indagini e prove 3 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 22% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 5

Pronto Intervento € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 5

Opere sulle strutture € 1.121.753,71 € 1.121.753,71 € 1.121.753,71 € 1.121.753,71 € 1.121.753,71 € 0,00 € 0,00 € 1.121.753,71 10% € 112.175,37 € 1.233.929,08 € 0,00 € 0,00 6

Finiture parti comuni € 291.001,29 € 291.001,29 € 291.001,29 € 291.001,29 € 291.001,29 € 0,00 € 0,00 € 291.001,29 10% € 29.100,13 € 320.101,42 € 0,00 € 0,00 7

Finiture interne € 602.963,12 € 602.963,12 € 602.963,12 € 602.963,12 € 595.303,65 € 7.659,47 € 7.659,47 € 595.303,65 € 59.530,37 € 654.834,02 € 8.425,41 € 8.425,41 8

Progetto Architettonico € 30.054,57 € 28.898,63 € 28.898,63 € 30.054,57 € 30.054,57 € 0,00 € 0,00 € 30.054,57 22% € 6.612,01 € 36.666,58 € 0,00 € 0,00 15

Progetto Strutture € 34.824,87 € 33.485,45 € 33.485,45 € 34.824,87 € 34.824,87 € 0,00 € 0,00 € 34.824,87 22% € 7.661,47 € 42.486,34 € 0,00 € 0,00 16

Progetto impianti elettrici € 17.509,03 € 16.835,61 € 16.835,61 € 17.509,03 € 17.509,03 € 0,00 € 0,00 € 17.509,03 22% € 3.851,99 € 21.361,02 € 0,00 € 0,00 17

Progetto impianti termici € 17.407,89 € 16.738,36 € 16.738,36 € 17.407,89 € 17.407,89 € 0,00 € 0,00 € 17.407,89 22% € 3.829,74 € 21.237,63 € 0,00 € 0,00 18

Progettazioni specialistiche 1 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 19

Progettazioni specialistiche 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 20

Sicurezza Progettazione € 8.316,36 € 7.996,50 € 7.996,50 € 8.316,36 € 8.316,36 € 0,00 € 0,00 € 8.316,36 22% € 1.829,60 € 10.145,96 € 0,01 € 0,01 21

Sicurezza Esecuzione € 14.171,00 € 13.625,96 € 13.625,96 € 14.171,00 € 14.171,00 € 0,00 € 0,00 € 14.171,00 22% € 3.117,62 € 17.288,62 € 0,00 € 0,00 22

Direzione Lavori architettonici € 32.310,35 € 31.067,64 € 31.067,64 € 32.310,35 € 32.310,35 € 0,00 € 0,00 € 32.310,35 22% € 7.108,28 € 39.418,63 € 0,00 € 0,00 23

Direzione Lavori strutturali € 35.728,39 € 34.354,22 € 34.354,22 € 35.728,39 € 35.728,39 € 0,00 € 0,00 € 35.728,39 22% € 7.860,25 € 43.588,64 € 0,00 € 0,00 24

Contabilita lavori € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 22% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 25

Collaudo € 7.392,32 € 7.108,00 € 7.108,00 € 7.392,32 € 7.392,32 € 0,00 € 0,00 € 7.392,32 22% € 1.626,31 € 9.018,63 € 0,00 € 0,00 26

Certificazione energetica € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 27

Relazione geologica € 8.130,56 € 7.817,85 € 7.817,85 € 8.130,56 € 8.130,56 € 0,00 € 0,00 € 8.130,56 22% € 1.788,72 € 9.919,28 € 0,00 € 0,00 28

 Altre prestazioni specialistiche 1 € 14.873,23 € 14.301,18 € 14.301,18 € 14.873,23 € 14.873,23 € 0,00 € 0,00 € 14.873,23 22% € 3.272,11 € 18.145,34 € 0,00 € 0,00 29

 Altre prestazioni specialistiche 2 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 22% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 30

 Altre prestazioni specialistiche 3 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 22% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 31

Amministratore € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 32

TOTALE PRESTAZIONI PROFESSIONALI € 220.718,57 € 212.229,40 € 212.229,40 € 220.718,57 € 220.718,57 € 0,00 € 0,00 € 220.718,57 € 48.558,09 € 269.276,66 € 0,01 € 0,01 somma 12:32

TOTALE GENERALE € 2.254.539,54 € 2.246.050,37 € 2.246.050,37 € 2.254.539,54 € 2.246.880,07 € 7.659,47 € 7.659,47 € 2.246.880,07 € 253.346,58 € 2.500.226,65 € 8.425,42 € 8.425,42

CONVENZIONALE (a) € 2.689.013,41

Ribasso d'asta già applicato sulle opere 0,20%

DETTAGLIO COSTI E CONTRIBUTI PER UNITA IMMOBILIARE

UNITA

IMMOBILIARE

COM% INT% US% RICHIESTO

P. COMUNI

RICHIESTO

P. INTERNE

ISTRUTTORIA

P. COMUNI

ISTRUTTORIA

P. INTERNE

AMMESSO

P. COMUNI

AMMESSO

P. INTERNE

AMMESSO

TOTALE

COSTO

PARAMETRICO

CONTRIBUTO

P. COMUNI

CONTRIBUTO

P. INTERNE
IVA SUL CONTRIBUTO

CONTRIBUTO

P. COMUNI IVA

CONTRIBUTO

P. INTERNE IVA

ACCOLLO

IVA INCLUSA

1 100% 100% 51% € 839.635,66 € 298.895,53 € 839.635,66 € 306.380,63 € 839.635,66 € 306.380,63 € 1.146.016,29 € 1.285.076,69 € 839.635,66 € 306.380,63 € 129.171,20 € 938.168,80 € 337.018,69 € 0,00

2 100% 100% 20% € 328.398,69 € 109.081,75 € 328.398,69 € 119.831,73 € 328.398,69 € 119.831,73 € 448.230,42 € 601.723,50 € 328.398,69 € 119.831,73 € 50.521,50 € 366.937,02 € 131.814,90 € 0,00

3 100% 100% 4% € 61.940,60 € 10.574,35 € 61.940,60 € 22.601,95 € 61.940,60 € 22.601,95 € 84.542,55 € 97.410,00 € 61.940,60 € 22.601,95 € 9.529,06 € 69.209,47 € 24.862,14 € 0,00

4 100% 100% 14% € 232.439,40 € 87.530,83 € 232.439,40 € 85.171,47 € 232.439,40 € 85.171,47 € 317.610,87 € 443.205,00 € 232.439,40 € 85.171,47 € 35.794,43 € 259.716,69 € 93.688,61 € 0,00

5 100% 100% 1% € 23.025,04 € 7.604,97 € 23.025,04 € 8.354,44 € 23.025,04 € 8.354,44 € 31.379,48 € 42.497,76 € 23.025,04 € 8.354,44 € 3.537,48 € 25.727,08 € 9.189,88 € 0,00

6 100% 100% 10% € 166.137,02 € 35.184,50 € 166.137,02 € 60.622,91 € 166.137,02 € 60.622,91 € 226.759,93 € 219.100,46 € 166.137,02 € 52.963,45 € 24.792,90 € 185.633,57 € 58.259,79 € 8.425,41

TOTALE 100% € 1.651.576,42 € 548.871,93 € 1.651.576,42 € 602.963,12 € 1.651.576,42 € 602.963,12 € 2.254.539,54 € 2.689.013,41 € 1.651.576,42 € 595.303,65 € 253.346,58 € 1.845.392,63 € 654.834,02 € 8.425,42

€2.200.448,35 €2.254.539,54 €2.254.539,54 €2.246.880,07 €2.500.226,65

Pagina  12 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



 

 

1.7. CONCLUSIONI 

L’istanza contenente la richiesta di variante economica ed amministrativa è stata analizzata secondo i criteri definiti 
dall’art. 10 dell’Ordinanza 100.  

In esito alle verifiche condotte si ritiene l’istanza AMMISSIBILE. 

L’importo del contributo concesso al netto del ribasso è pari al Costo dell’intervento (CI) di € 2.500.226,65 (IVA inclusa) 
come riportato nella tabella seguente: 

Importo concesso 
IVA esclusa 

IVA sull’importo 
concesso 

Importo concesso IVA 
inclusa  

€ 2.246.880,07 € 253.346,58 € 2.500.226,65 

 

Assicurazione IVA inclusa 

se non recuperabile 
Importo a carico del 

committente IVA inclusa  

Importo opere 
aggiuntive  

(Art. 16 Ord. 80/2019) 

0,00 € € 8.425,42 0,00 € 

 

Rieti, 25/02/2025 
 
 
 

 

   
 

L’Istruttore di competenza: 
Ing. Primo Desideri 

 

 

 

 

Pagina  13 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025



 

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP INTERVENTO Adeguamento

CIG LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE SAL ZERO ORD. 100 VERO - ART. 12-BIS COMMA 1

MUDE I SAL PROTOCOLLO 552525/2021

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 33% 51% € 420.811,87 € 0,00 € 0,01 € 420.811,88

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 34% 51% € 433.563,75 € 0,00 € 0,00 € 433.563,75

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 33% 51% € 420.811,87 € 0,00 € 0,00 € 420.811,87

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 34% 20% € 169.575,65 € 0,00 € 0,00 € 169.575,65

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 33% 20% € 164.588,13 € 0,00 € 0,00 € 164.588,13

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 33% 20% € 164.588,13 € 0,00 € 0,00 € 164.588,13

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 33% 4% € 31.043,63 € 0,00 € 0,00 € 31.043,63

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 34% 4% € 31.984,35 € 0,00 € 0,00 € 31.984,35

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 33% 4% € 31.043,63 € 0,00 € 0,00 € 31.043,63

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 33% 14% € 116.623,75 € 0,00 € 0,00 € 116.623,75

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 33% 14% € 116.623,75 € 0,00 € 0,00 € 116.623,75

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 34% 14% € 120.157,80 € 0,00 € 0,00 € 120.157,80

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 33% 1% € 11.522,60 € 0,00 € 0,00 € 11.522,60

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 34% 1% € 11.871,77 € 0,00 € 0,00 € 11.871,77

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 33% 1% € 11.522,60 € 0,00 € 0,00 € 11.522,60

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 17% 10% € 42.894,19 € 0,00 € 1.432,32 € 41.461,87

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 17% 10% € 42.894,19 € 0,00 € 1.432,32 € 41.461,87

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 17% 10% € 42.894,19 € 0,00 € 1.432,32 € 41.461,87

VOLPINI ROSSANA VLPRSN34L51H501C 49% 10% € 123.636,20 € 0,00 € 4.128,45 € 119.507,75

TOTALE 100% € 2.508.652,05 € 0,00 € 8.425,42 € 2.500.226,65

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 2.508.652,05 € 0,00 € 0,00 € 2.508.652,05

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 8.425,42 € 0,00 € 0,00 € 8.425,42

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 2.500.226,65 € 0,00 € 0,00 € 2.500.226,65

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

GEO LOGICA SRL € 22.085,48 € 0,00 € 0,00 € 22.085,48

Ambrosetti di cui € 511.847,30 impresa 

uscente coaf
€ 2.208.864,52 € 0,00 € 0,00 € 2.208.864,52

VIOLA ADA (VIOLA ADA) € 36.666,58 € 0,00 € 0,00 € 36.666,58

S. A.PIERREQUADRO PROGETTAZIONI (PIPOLO GRAZIANO) € 42.486,34 € 0,00 € 0,00 € 42.486,34

SEQUAS INGEGNERIA S.R.L. (GRILLO ENRICO) € 21.361,02 € 0,00 € 0,00 € 21.361,02

SEQUAS INGEGNERIA S.R.L. (GRILLO ENRICO) € 21.237,63 € 0,00 € 0,00 € 21.237,63

SEQUAS INGEGNERIA S.R.L. (GRILLO ENRICO) € 10.145,95 € 0,00 € 0,00 € 10.145,95

SEQUAS INGEGNERIA S.R.L. (GRILLO ENRICO) € 17.288,62 € 0,00 € 0,00 € 17.288,62

VIOLA ADA (VIOLA ADA) € 39.418,63 € 0,00 € 0,00 € 39.418,63

S. A.PIERREQUADRO PROGETTAZIONI (PIPOLO GRAZIANO) € 43.588,64 € 0,00 € 0,00 € 43.588,64

MURA EMILIANO (MURA EMILIANO) € 9.018,63 € 0,00 € 0,00 € 9.018,63

TULLI DARIO (TULLI DARIO) € 9.919,28 € 0,00 € 0,00 € 9.919,28

VIOLA ADA (VIOLA ADA) € 18.145,33 € 0,00 € 0,00 € 18.145,33

TOTALE € 2.500.226,65 € 0,00 € 0,00 € 2.500.226,65

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DEMOLIZIONE E DELOCALIZZAZIONE

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COR

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 33% 51% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 34% 51% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 33% 51% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 34% 20% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 33% 20% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 33% 20% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 33% 4% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 34% 4% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 33% 4% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 33% 14% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 33% 14% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 34% 14% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 33% 1% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 34% 1% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 33% 1% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA MARIO VLIMRA64L16H501P 17% 10% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F 17% 10% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z 17% 10% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

VOLPINI ROSSANA VLPRSN34L51H501C 49% 10% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00

PAGAMENTI ANTICIPATI E RESIDUI DA SALDARE 80%

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE ANTICIPATO RESIDUO SAL-ZERO RESIDUO SAL SUCC TOTALE

GEO LOGICA SRL € 0,00 € 22.085,48 € 0,00 € 22.085,48

Ambrosetti di cui € 511.847,30 impresa uscente coaf € 0,00 € 0,00 € 2.208.864,52 € 2.208.864,52

VIOLA ADA (VIOLA ADA) € 0,00 € 29.333,26 € 7.333,32 € 36.666,58

S. A.PIERREQUADRO PROGETTAZIONI (PIPOLO GRAZIANO) € 0,00 € 33.989,07 € 8.497,27 € 42.486,34

SEQUAS INGEGNERIA S.R.L. (GRILLO ENRICO) € 0,00 € 17.088,82 € 4.272,20 € 21.361,02

SEQUAS INGEGNERIA S.R.L. (GRILLO ENRICO) € 0,00 € 16.990,10 € 4.247,53 € 21.237,63

SEQUAS INGEGNERIA S.R.L. (GRILLO ENRICO) € 0,00 € 8.116,76 € 2.029,19 € 10.145,95

SEQUAS INGEGNERIA S.R.L. (GRILLO ENRICO) € 0,00 € 0,00 € 17.288,62 € 17.288,62

VIOLA ADA (VIOLA ADA) € 0,00 € 0,00 € 39.418,63 € 39.418,63

S. A.PIERREQUADRO PROGETTAZIONI (PIPOLO GRAZIANO) € 0,00 € 0,00 € 43.588,64 € 43.588,64

MURA EMILIANO (MURA EMILIANO) € 0,00 € 0,00 € 9.018,63 € 9.018,63

TULLI DARIO (TULLI DARIO) € 0,00 € 7.935,42 € 1.983,86 € 9.919,28

VIOLA ADA (VIOLA ADA) € 0,00 € 14.516,26 € 3.629,07 € 18.145,33

TOTALE € 0,00 € 150.055,18 € 2.350.171,47 € 2.500.226,65

se stesso

VIOLA ADA VLIDAA65R45H501F

arch.ada.viola@pec.archrm.it

NON EFFETTUATO

1205700200000195492021

TABELLA A

C73E22000010008

NON RICHIESTO

1205700200000245452022

1205700200002545372023

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(VIOLA LUCIANO  - AMATRICE VIA PRINCIPALE FRAZIONE SCAI   - FG: 114 MAP: 189 )

Comunione

VIOLA LUCIANO VLILCN74E14H501Z

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER RIPARAZIONE CON ADEGUAMENTO SISMICO di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

plafond_sisma_centroitalia.drlss@pec.intesasanpaolo.com

FG: 114 MAP: 189

AMATRICE VIA PRINCIPALE FRAZIONE SCAI

IT25S0569603203000007470X51

IT15O0306234210000000707755

IT08W0103003233000000435942

IT23G0306903243100000047006

INTESA SANPAOLO

IT15O0306234210000000707755

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

CONTO DEDICATO

IT72N0832740540000000003459

IT57D0344003600000000202900

IT15O0306234210000000707755

IT08W0103003233000000435942

IT10F0347501605CC0010929407

IT25S0569603203000007470X51

IT25S0569603203000007470X51

IT25S0569603203000007470X51

CONTO DEDICATO

IT57D0344003600000000202900

CONTO DEDICATO

IT72N0832740540000000003459

TABELLA A-BIS

TABELLA B-BIS

IT23G0306903243100000047006

IT15O0306234210000000707755

IT15O0306234210000000707755

IT08W0103003233000000435942

IT10F0347501605CC0010929407

IT25S0569603203000007470X51

IT25S0569603203000007470X51

IT25S0569603203000007470X51

IT15O0306234210000000707755

IT08W0103003233000000435942

IT25S0569603203000007470X51

Pagina  14 / 14

Atto n. A00491 del 13/03/2025


